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Wszyscy Wykonawcy 

 

Poznań, dnia 20.04.2018 r. 

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 

Dotyczy:  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 

nieograniczonego na budowę pomostu na Stawie Rozlanym na Gliniankach w Poznaniu. 

 

Zarząd Zieleni Miejskiej w Poznaniu informuje, że wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych 

warunków zamówienia zawierający następujące pytania: 

 
Wniosek nr 1: 

Pytani nr 1: 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę technologii zespolenia konstrukcji stalowej pomostu ze spawania 
na skręcanie? 
Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza zmianę technologii zespalania elementów konstrukcji pod warunkiem zachowania 

przewidzianego w dokumentacji wyglądu zewnętrznego, a wszelkie koszty związane z dostosowaniem 

dokumentacji obciążają Wykonawcę. 

 

Pytani nr 2: 

Załączony przez Zamawiającego kosztorys ślepy w wersji edytowalnej zawiera 48 pozycji, natomiast 

Przedmiar .pdf obejmuje 5 pozycje – w tym wykonanie drogi dojazdowej. Czy zakres inwestycji obejmuje 

wykonania przedmiotowej drogi dojazdowej? 

Odpowiedź: 

Inwestycja obejmuje wykonanie tymczasowej drogi dojazdowej. Pominięcie 4 punktów w załączonym 

kosztorysie ślepym stanowi oczywistą pomyłkę. Przy sporządzaniu oferty należy posiłkować się 

przedmiarem 

Dokumentacja projektowa przewiduje w celu uniknięcia uszkodzeń ścieżki podczas transportu ciężkiego 

sprzętu wykonanie tymczasowej drogi technicznej w postaci rozścielenia na istniejącej alejce warstwy 

zagęszczonego kruszywa o grubości 20-30 cm lub zastosowanie specjalnych mat i podkładów. Wykonawca 

może zaproponować inną technologię, o ile uzyska on akceptację Inspektora Nadzoru. 

 

 

 



 

 

 

Pytani nr 3: 

Co oznacza znak minus pojawiający się przy ilościach robót do wykonania w poz. Nr 20 i 25 przedmiaru 

robót i kosztorysu? 

Odpowiedź: 

Ujemne wartości w kosztorysie pojawiają się w wyniku konieczności pomniejszenia pozycji poprzedzającej 

obliczonej według ujednoliconych i typowych tablic KNR. 

 

 

 

 

Dyrektor Zarządu Zieleni Miejskiej  

 

 - Tomasz Lisiecki -  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Przygotował: Adam Szymanowski 


